Câmara Municipal deTatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226— [aluí/ SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: claudio.santos(Ocamaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 333 Ea
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

REPÚDIO ao BANCO SANTANDER, em razão do descaso à população.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta Moção de Repúdio, diante do descaso à população deste

Município.

Devido à- pandemia, a agência deste Município não está realizando

atendimento presencial, segundo consta, como medida preventiva para garantir o bem-estar

de todos. Importante salientar que todos os outros bancos do munícipio estão realizando

atendimento presencial.

Ocorre que para a utilização dos caixas eletrônicos está havendo muita.

aglomeração de pessoas e a falta de organização e adoção de medidas de. segurança

sanitárias pode ocasionar ná disseminação do coronavirus.

Diante de todo o exposto, esperamos que providências sejam tomadas, com

a máxima urgência, por parte do Banco Santander, para que todos os munícipes de Tatuí

possam utilizar a agência de forma mals organizada e segura.

Assim, submetemos a aprovação deste Plenário esta MOÇÃO DE REPÚDIO ao Banco

Santander, devido ao descaso com a nossa população.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Junho de 2021

ipa eh E ima CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

CLAUDIÃO OKLAHOMA” j an uma Hora: 187
j / “Moção Nº 3as/2021

Vereador
gate

03201/2021

|

Autoria, CLAUDIAO OKLAHONA

Assunto: REPÚDIO ao BANCO SANTANDER,em razão do descaso

população

NúmerocePacté:

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda. Mús;